su registro, también puede adjuntar el extenso de su 
ponencia y los archivos correspondientes para que se 
incluya en la memoria digital del Congreso.
—— Las inscripciones al Congreso se realizarán en línea 

y se verificarán el primer día del evento. El costo de 
inscripción es de $2,500.00 (dos mil quinientos pe-
sos mexicanos) o 120 dólares o 100 euros. Los po-
nentes de instituciones públicas podrán solicitar 
beca y descuento de hasta el 90 por ciento, ane-
xando copia de su credencial vigente.
—— Los estudiantes que presenten ponencias ten-

drán beca del 100 por ciento.